
Collaborative Activity between students from Goce Delcev University, N.Macedonia and the 

University of Kragujevac Serbia 

 

On 27.03.2026 at 18:00 h. an online collaborative activity between English language students 

from Goce Delcev University, North Macedonia, and the University of Kragujevac, Serbia, was 

conducted via Google Meet. 

The session began with a 10–15 minute introduction, after which students were divided into 4 

mixed-country groups (4–6 students each). 

Each group received its own Google Meet link and worked together to answer a set of pre-planned 

questions about English pronunciation and accents. 

Students assigned specific roles within each group: 

• Writer – documents answers in a shared Google Doc 

• Interviewer 

• Interviewees – at least one from each country 

• Presenter – reports group findings in the final plenary session 

After the group discussions, all students met again to present their results. 

Each group explored a different set of questions: 

• Group I: Importance of English pronunciation and experiences with correction 

• Group II: Accent intelligibility, adapting pronunciation, native-like vs. foreign-accented 

speech 

• Group III: Comparison of Serbian and North Macedonian English accents, typical features, 

effects on professionalism 

• Group IV: Voice changes when speaking English, misunderstandings due to pronunciation, 

adapting accent for different interlocutors 

The activity concluded with a final group discussion on whether the experience changed students’ 

perception of their own English pronunciation and accent. Thе collaborative activity provided an 

engaging and meaningful way for students from both universities to explore English pronunciation 

and accents. By working in mixed-country groups, taking on specific roles, and discussing targeted 

questions, participants strengthened both their linguistic awareness and intercultural communication 

skills. The final reflection encouraged students to reconsider their own pronunciation and accent, 

making the activity both educational and personally insightful. 

 

 

 

 

 



Заедничка активност меѓу студенти од Универзитетот Гоце Делчев, Северна Македонија и 

Универзитетот во Крагуевац, Србија 

 

На 27.03.2026 во 18.00 часот, преку Google Meet, беше одржана онлајн заедничка 

активност меѓу студенти од катедрата за англиски јазик и книжевност од Универзитетот Гоце 

Делчев, Северна Македонија, и Универзитетот во Крагуевац, Србија.  

Сесијата започна со вовед од 10–15 минути, по што студентите беа поделени во 4 групи 

од мешани земји (по 4–6 ученици секоја). Секоја група доби свој Google Meet линк и работеше 

заедно за да одговори на сет од однапред планирани прашања за англискиот изговор и 

акценти. Студентите добија специфични улоги во секоја група:  

• Записничар– документира одговори во споделен Google документ  

• Испрашувач – барем еден од секоја земја  

• Испитаници – по еден од секоја земја 

• Презентер – ги известува наодите на групата на последниот состанок 

По групните дискусии, сите студенти повторно се собраа за да ги презентираат 

своите резултати.  

Секоја група истражуваше различен сет прашања:  

Група I: Важноста на англискиот изговор и искуства со корекција  

Група II: Разбирливост на акцентот, прилагодување на изговорот, говор сличен на 

мајчиниот наспроти странскиот акцент  

Група III: Споредба на српскиот и северномакедонски англиски акценти, типични 

карактеристики, ефекти врз професионализмот  

Група IV: Гласот се менува при зборување англиски, недоразбирања поради изговор, 

прилагодување на акцентот за различни соговорници. 

Aктивноста заврши со финална групна дискусија за тоа дали искуството ја променило 

перцепцијата на студентите за нивниот англиски изговор и акцент. Оваа заедничка активност 

обезбеди привлечен и значаен начин за студентите од двата универзитета да го истражат 

англискиот изговор и акценти. Работејќи во групи од мешани земји, преземајќи специфични 

улоги и дискутирајќи таргетирани прашања, учесниците ја зајакнаа и јазичната свест и 

интеркултурните комуникациски вештини. Последната рефлексија ги охрабри студентите да го 

преиспитаат својот изговор и акцент, правејќи ја активноста и едукативна и важна за секој од 

нив.  

 

 

 



 



 

 

 

 


